ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи земельного участка
          пгт. Хомутово                                                                                                    __________ 201__ года

          Администрация городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области, ИНН 5718001610, КПП 571801001 ОГРН 1025700676143, зарегистрированная Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 5 по Орловской области 13 июля 1994 года, адрес (место нахождения) постоянно действующего юридического лица: Россия, Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово, ул. Набережная, д.3, в лице ___________________, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и гражданин Российской Федерации:

__________________________________________________________________________  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и именуемые в дальнейшем Стороны, на основании Постановления администрации городского поселения Хомутово, Новодеревеньковского района, Орловской области № ____ от _______ 2017 года «О предоставлении земельного участка в собственность», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером ________________, расположенный по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово, ул. __________________,  площадью ________ кв.м., разрешенное использование: __________________, в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка.

1.2. На указанном земельном участке с кадастровым номером ____________________, общей площадью ________ кв.м. находятся: _______________.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
             2.1. Цена земельного участка составляет __________ рублей ___ копеек (________) согласно расчета стоимости земельного участка (Приложение), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Покупатель покупает у Продавца указанный земельный участок за __________________ (__________рублей ____ копеек).
2.3. Расчет между Сторонами производится полностью до подписания Договора путем перечисления Покупателем денежных средств по следующим реквизитам: УФК по Орловской области (Администрация городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области л/с 04543015120) на счет № 40101810100000010001 в Отделение Орел г. Орел, ИНН 5718001610, КПП 571801001, БИК 045402001, КБК 005 114 06013 13 0000 430 , ОКТМО 54639151.

2.4. Соглашение о цене является существенным условием настоящего Договора и в случае сокрытия Сторонами подлинной цены земельного участка, ответственность при наступлении отрицательных последствий несут Стороны настоящего Договора.

2.5. Покупатель подтверждает, что не лишен дееспособности, не стоит под опекой и попечительством, не страдает заболеваниями, препятствующими осознать суть Договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие заключить данный Договор на крайне невыгодных условиях, и настоящий Договор не является для него кабальной сделкой.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
         3.1. Ограничения использования и обременения земельного участка отсутствуют.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Выполнять в полном объеме условия настоящего Договора.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Полностью оплатить цену приобретаемого земельного участка.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на земельный участок.
4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования земельного участка, а также обеспечивать доступ и проход на земельный участок их представителей.
4.2.4. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на земельный участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее недвижимое имущество, находящееся на земельном участке.
4.2.5. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами. Покупатели приобретают право собственности на земельный участок с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.

6.2. Содержание статей 167, 209, 223, 454-456, 551, 556 Гражданского кодекса Российской Федерации Сторонам известно.

6.3. Изменение указанного в пункте 1.1. Договора вида разрешенного использования земельного участка допускается в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6.4. Настоящий Договор Сторонами прочитан и содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь-то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.
6.5. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами и прошли государственную регистрацию в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области.

6.6. В соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации настоящий Договор имеет силу передаточного акта. Стороны считают обязательства по настоящему Договору исполненными, претензий  друг к другу не имеют. Продавец передал, а Покупатель принял указанный в Договоре земельный участок.

6.7. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из них находится у Продавца, второй у Покупателя, а третий предоставляется в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	“ПРОДАВЕЦ”

Администрация городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области

Юридический адрес: Россия, 303620, Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово, ул. Набережная, д. 3.

ИНН 5718001610, КПП 571801001,

ОГРН 1025700676143
Глава городского поселения
_________________ С.К. Овчинников
М.П.
	“ПОКУПАТЕЛЬ”
________________

Приложение к Договору купли-продажи

земельного участка от _______________.

Расчет стоимости земельного участка.
Местоположение:
Разрешенное использование:
Кадастровый номер земельного участка:
	1.
	Кадастровая стоимость земельного участка
	руб.

	2.
	Площадь земельного участка
	кв.м.

	3.
	Согласно Постановления Правительства Орловской области от 17.08.2015г. №382 п.3 п.п. а).
	%.

	4.
	Цена земельного участка (п.1 х п.3 х 10)
	руб.

	5.
	Подлежит к оплате цена земельного участка
	руб.

	“ПРОДАВЕЦ”

Администрация городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области

Юридический адрес: Россия, 303620, Орловская область, Новодеревеньковский район, пгт. Хомутово, ул. Набережная, д. 3.

ИНН 5718001610, КПП 571801001,

ОГРН 1025700676143

Глава городского поселения

_________________ С.К. Овчинников

М.П.
	“ПОКУПАТЕЛЬ”
________________

PAGE
1